A Comissão de Contratação da Câmara Municipal de Guiratinga, nomeada pela 
portaria nº 01/2024 de 03 de janeiro de 2024, vem solicitar perante esta Procuradoria 
Jurídica Legislativa, o parecer jurídico acerca do processo de contratação conforme 
descrição a seguir: 

Estimativa de preço: R$ 23.580,00 (Vinte e três mil, quinhentos e oitenta reais). 
Modalidade: Dispensa 
Objeto: A presente Dispensa tem por objeto a contratação de empresa especializada para 
a prestação de serviços de manutenção do veículo oficial da Câmara Municipal de 
Guiratinga-MT. 
Da Justificativa: No intuito de melhor agilidade e transparência do serviço público, vê a